
„Świetlicowe wychowanie do miłości”

Miejski  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Płocku,  Sekcja  Placówek  Opiekuńczo  – 

Wychowawczych  Wsparcia  Dziennego  od  maja  do  września  2008r.  realizuje  projekt  

pn. „Wychowanie do miłości”. 

Odbiorcami  projektu  są  dzieci  w  wieku  8-15  lat  uczęszczające  do  świetlic 

środowiskowych  z terenu  Miasta  Płocka.  Wychowankowie  ci,  często  pochodzą  z  rodzin 

niepełnych,  w  których  opiekunowie  przejawiają  cechy  niezaradności  życiowej  

i  niewydolności  wychowawczej.  Poza  tym,  nierzadko  pojawia  się  problem  nadużywania 

alkoholu  i  przemocy  wobec  najmłodszych.  Wychowanków  placówek  opiekuńczo-

wychowawczych  wsparcia  dziennego  cechuje  zaniżona  pewność  siebie  oraz  brak  wiary  

w osiągnięcie sukcesu.

Celem  ogólnym  programu  jest  ukazanie  roli  rodziny  w  życiu  każdego  człowieka 

oraz  wychowania,  jako  procesu  prowadzącego  do  akceptacji  siebie.  Cele  operacyjne  

to: poznanie zasad dobrego współżycia w rodzinie, poznanie funkcji rodziny, kształtowanie 

prawidłowego  stosunku  do  rodziców  i  rodzeństwa,  kształtowanie  umiejętności  wskazania 

walorów płynących z faktu posiadania i bycia w rodzinie,  nabycie umiejętności określenia 

swojego miejsca w rodzinie, kształtowanie postawy miłości, nauka współodpowiedzialności 

za relacje w rodzinie, kształtowanie wdzięczności wobec rodziców za opiekę i wychowanie, 

kształtowanie  wiary  we  własne  siły  i  możliwości,  kształtowanie  postawy  otwartości  

w  mówieniu  o  sobie  i  swojej  rodzinie,   kształtowanie  potrzebnych  w  przyszłości  cech 

charakteru,  zaspokojenie  potrzeby  bezpieczeństwa  i  akceptacji  oraz  nauka  współpracy  

w grupie.

Projekt realizowany jest w formie cyklu zajęć tematycznych: zajęcia nr 1 – „Moja rodzina 

i ja”, zajęcia nr 2 – „Grunt to rodzina” i zajęcia nr 3 – „Moje relacje z rodzeństwem!”.  

W  projekcie  uczestniczy  7  placówek  prowadzonych  przez  MOPS  oraz  3  świetlice 

prowadzone  przez  organizacje  pozarządowe.  W ramach  zajęć  organizowane  są   różnego 

rodzaju gry i zabawy, które służą  lepszemu poznaniu pojęcia rodziny, uczą znaczenia rodziny 

w  życiu  każdego  człowieka  oraz  kształtują  umiejętność  tworzenia  modelowej  i  idealnej 

rodziny.  Poprzez zajęcia  metodą  waloryzacyjną  oraz  pracę  z  całą  grupą,  w parach,  pracę 

indywidualną  uczestnicy projektu uświadamiają  sobie istotę  dochodzenia do kompromisu  

i  rozwiązywania konfliktów,  zaczynają  doceniać wagę słowa „przepraszam” w kontakcie  

z innymi ludźmi.



Pieniądze na realizację projektu Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Płocku, Sekcja 

Placówek  Opiekuńczo  –  Wychowawczych  Wsparcia  Dziennego,  pozyskał  z  Miejskiego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Urzędu Miasta Płocka.

SEKCJA PLACÓWEK OPIEKUŃCZO – WYCHOWAWCZYCH 
WSPARCIA DZIENNEGO

Głównym zadaniem Sekcji Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych Wsparcia Dziennego 

jest organizacja pracy i nadzór nad działalnością świetlic środowiskowych. 

Świetlice  środowiskowe  są  placówkami  wsparcia  dziennego,  wspierającymi  funkcje 

opiekuńczo-wychowawcze rodziny świadczące opiekę dzienną i zapewniające dziecku:

-pomoc w nauce,

-jeden posiłek dziennie,

-organizację czasu wolnego, rozwój zainteresowań, organizację zabaw i zajęć sportowych. 

Miejski  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Płocku  jest  organizatorem  8 świetlic 

środowiskowych (w tym ognisko opiekuńcze) – placówek  wsparcia dziennego. 

W okresie od stycznia do czerwca 2008 roku do świetlic uczęszczało 156 dzieci w wieku 

od 3 do 16 roku życia. Frekwencja w/w okresie wyniosła  75,38%.  Dzieci uczęszczające do 

świetlic  biorą  udział  w  zajęciach  tematycznych,  plastyczno-technicznych,  sportowo-

rekreacyjnych,  relaksacyjnych.  Stałym  elementem  programów  realizowanych  

w świetlicach są również zabawy integracyjne.

Sekcja Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych Wsparcia Dziennego sprawuje nadzór 

merytoryczny  nad  6  świetlicami  środowiskowymi  prowadzonymi  przez  organizacje 

pozarządowe, zgodnie z Uchwałą Rady miasta Płocka z dnia 19 grudnia 2000r w sprawie 

Systemu Pomocy Społecznej Miasta Płocka. 

Przez cały czas prowadzone są działania  w celu organizowania wspólnych przedsięwzięć  

na rzecz dzieci z rodzin znajdujących się w kryzysie.

Do świetlic  prowadzonych  przez  organizacje  pozarządowe w okresie  od  stycznia  

do czerwca 2008 roku uczęszczało 136 dzieci.

W ramach współpracy z uczelniami wyższymi w świetlicach prowadzonych przez MOPS 

5 studentów odbywało praktyki studenckie.


